
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03038000/00002379E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición conjunto cubierto campaña UME

Abierto simplificado abreviado unico criterio de valoraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 59.964 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.556,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.964 EUR.

Clasificación CPV
39240000 - Cubertería.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 15/12/2024

Observaciones: El plazo general de ejecución empezará a contar desde la perfección del contrato y se extenderá
hasta no más allá del 15/12/2024 o hasta que se agote el crédito, según las particularidades que puede recoger el
PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Precio de la oferta más baja 55.756 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.756 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AITOR KNIVES SOCIEDAD LIMITADA
NIF B95423513
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA VIZCAYA 35
(48260) ERMUA España

Contacto

Teléfono +34 943171934
Correo Electrónico aitor@knivesaitor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.964 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.556,44 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
En virtud del Art. 16.3) y la Disposición Adicional 33ª de la LCSP y según el Apdo. 5 del Anexo I del PCAP, se agota el
techo máximo de gasto del presupuesto de Licitación respecto a la Oferta Económica.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo de ejecución empezará a contar desde la firma de aceptación de la Resolución de
Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Según apartado 11 del Anexo I del PCAP: Muestras que deben entregarse : Un conjunto de
cubiertos de campaña Las muestras y documentos requeridos deberán ser entregadas en horario laboral de Lunes
a Viernes de 9:30 a 13:00 horas en la Unidad Militar de Emergencias/Cuartel General/SEM logística UME. Centro de
control logísticao. Base Aérea de Torrejón. 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid). Teléfono: 917487082

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

SAE-Plataforma electrónica

Dirección Postal

A-2 KM 21
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

Apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1LyFkZq2ocl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014051423 |  2024-000916892 | mar, 27 ago 2024 15:46:39:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68901751954372301684802509533695484151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1LyFkZq2ocl5NjlNci%2BtA%3D%3D

